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 Grudziądz, 16 września 2024 r.
  
PN/28/24 

 

Dotyczy: Postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: Dostawa 
energii elektrycznej w ramach Grupy Zakupowej organizowanej przez GPP Sp. z o.o. w 2025 r. 
 
Zapytanie nr 1: 
Dotyczy: danych do procedury zmiany sprzedawcy 
Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca 
będzie potrzebował następujących: 
a) danych: 
- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki 
- numer NIP 
- numer REGON 
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy) 
- przeznaczenie punktu poboru 
- grupa taryfowa 
- kod PPE 
- roczny wolumen energii elektrycznej 
- numer licznika 
- numer aktualnie obowiązującej umowy 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy 
- numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury) 
- wybrany sprzedawca rezerwowy dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie zawierana 
umowa sprzedaży energii elektrycznej 
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy 
b) dokumentów: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 
rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 
energetyczne; 
- dokument nadania numeru NIP 
- dokument nadania numeru REGON 
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej oraz pełnomocnictwa 
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Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, 
skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 
rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 
Odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych, niezbędnych do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru, spoczywa 
po stronie Zamawiającego. 

Odpowiedź 1 

Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.  

 

Zapytanie nr 2: 

Dotyczy: sposobu zawarcia umowy 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w 

formie elektronicznej z podpisem kwalifikowanym? 

Odpowiedź 2 

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną, natomiast nie przewiduje formy 

elektronicznej z podpisem kwalifikowanym. 

 

Zapytanie nr 3: 

Dotyczy: załacznik nr 1 do lokali i obiektów do SWZ 

Wykonawca zwraca się z prośba o informację: 

1. Czy Zamawiający i pozostałe jednostki podlegają centralizacji podatku VAT? 

2. W jaki sposób będą prowadzone rozliczenia, czy każda z jednostek będzie rozliczana osobno? 

3. Ile będzie zawartych umów? 

Odpowiedź 3 

1. Jednostki samorządu terytorialnego podlegają centralizacji podatku VAT, natomiast pozostałe 

podmioty jej nie podlegają.  

2. Każda z jednostek (Zamawiający) będzie rozliczana osobno. 

3. Zawartych będzie 61 umów. 
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Zapytanie nr 4: 

Dotyczy: załacznik nr 1 i załacznik nr 1a do SWZ 

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia zwracamy się z wnioskiem o uzupełnienie w 

wykazach punktów poboru pozycji: 

1. brakujących grup taryfowych oraz doprecyzowanie poprawnych dla PPE dla których Zamawiający jako 

grupę taryfową ogólnie wskazuje „B” oraz „C” 

2. brakującego szacowanego rocznego zużycia, 

3. dodanie pozycji Nabywca i NIP nabywcy. 

Wykonawca dokonując kalkulacji ceny jednostkowej wycenia konkretny wolumen w danym okresie realizacji 

zamówienia. Dokładniejsze dane umożliwią przedstawienie korzystniejszej ceny jednostkowej netto. 

Przypominamy ponadto, że przedmiot zamówienia musi być opisany w sposób jednoznaczny i wyczerpujący. 

Odpowiedź 4 

Zamieszczone dane przez Zamawiającego są wystarczające do przygotowania oferty. 

 

Zapytanie nr 5: 

Dotyczy: załacznik nr 1 do lokali i obiektów do SWZ 

Wykonawca zwraca się z zapytaniem o wskazanie podstawy włączenia podmiotu SARA J. Pieściński H. 

Pieścińska Spółka komandytowa do postępowania w trybie Pzp. Wskazany podmiot nie stanowi jednostki 

sektora finansów publicznych, ani nie jest jednostką samorządu terytorialnego. 

Odpowiedź 5 

SARA J. Pieściński H. Pieścińska Spółka komandytowa uczestniczy w postępowaniu na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa dla podmiotu prowadzącego postępowanie – Grudziądzki Park Przemysłowy Sp. z o.o. 

 

Zapytanie nr 6: 

Dotyczy: załacznik nr 1 i załacznik nr 1a do SWZ 

1. Czy Zamawiający obecnie posiada umowy kompleksowe czy odrębne umowy na sprzedaż energii 

elektrycznej oraz na świadczenie dystrybucji energii elektrycznej? 

2. Czy umowy o świadczenie usług dystrybucji z lokalnym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego zawarte 

są na czas nieokreślony czy określony? 
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3. Jaki jest termin wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów? 

4. Czy Zamawiający samodzielnie dokona wypowiedzenia umów kompleksowych? W przypadku 

upoważnienia do tej czynności Wykonawcy, prosimy o wskazanie terminu wypowiedzenia aktualnie 

obowiązujących umów kompleksowych. 

 

 

Odpowiedź 6 

1. Zamawiający posiada odrębne umowy na sprzedaż energii elektrycznej oraz na świadczenie 

dystrybucji energii elektrycznej 

2. Umowy o świadczenie usług dystrybucji z lokalnym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego zawarte 

są na czas nieokreślony. 

3. Obecnie zawarte umowy sprzedaży energii elektrycznej są na czas określony, nie posiadają okresu 

wypowiedzenia. 

4. Zamawiający nie posiadają umów kompleksowych.  

 

Zapytanie nr 7: 

Dotyczy: §6 ust 1 pkt. 4) załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy 

Zamawiający wymaga powiadomienia go o fakcie zgłoszenia umowy przez Wykonawcę do OSD w formie 

pisemnej. 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość powiadomienia w formie elektronicznej ze statusem zgłoszenia dla 

każdego PPE objętego przedmiotowym zamówieniem w postaci pliku Excel na e-mail głównego 

Zamawiającego? 

Odpowiedź 7 

Zamawiający dopuszcza możliwość powiadomienia w formie elektronicznej ze statusem zgłoszenia dla 

każdego PPE objętego przedmiotowym zamówieniem przesłanego każdej jednostce (Zamawiającemu) 

odrębnie oraz zbiorczo na e-mail głównego Zamawiającego.  

 

Zapytanie nr 8: 

Dotyczy: §13 ust 5 załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane 

będą dane Nabywcy (nazwa, NIP, adres), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod 
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pozycją "Adres korespondencyjny". 

Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawanych faktur VAT jest akceptowane przez 

Zamawiającego. 

Odpowiedź 8 

Zaproponowane rozwiązanie dotyczące wystawanych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 

 

Zapytanie nr 9: 

Dotyczy: §18 ust 1 załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o odstąpienie od przyjętych kar umownych w przypadku niedotrzymania 

terminu rozpatrzenia reklamacji. 

Określona przez Zamawiającego wysokość kary umownej, w ocenie Wykonawcy jest rażąco wygórowana. 

Zamawiający winien mieć świadomość, iż tak wysoki poziom kary umownej zmusi Wykonawców do 

uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co będzie miało 

odzwierciedlenie w cenie jednostkowej oferowanej przez Wykonawców biorących udział w przedmiotowym 

postępowaniu. 

Wykonawca ponadto przypomina, że Zamawiającemu przysługują już kary umowne wskazane w §18 ust. 2 

projektu umowy oraz bonifikaty za niedotrzymanie standardów jakości obsługi określone w prawie 

energetycznym wskazane w §16. 

Odpowiedź 9 

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.  

 

Zapytanie nr 10: 

Dotyczy: §18 ust 4 załącznika nr 3 do SWZ – Wzór umowy 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący: 

4.W przypadku naliczenia kar umownych Zamawiający wystawi notę obciążeniową. 

Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej 

działalności operacyjnej jednostki. Ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma 

możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. Zamawiającemu 

przysługiwać będą natomiast odsetki ustawowe z tytułu opóźnienia. 
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Odpowiedź 10 

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian. 

 

Zapytanie nr 11: 

Dotyczy: pełnomocnictwa 

W załącznikach do SWZ/wzoru umowy nie występuje wzór pełnomocnictwa dla Wykonawcy niezbędnego 

do zgłoszenia zawartej umowy sprzedaży do OSD. 

Czy Zamawiający udzieli pełnomocnictwa na wzorze powszechnie stosowanym przez Wykonawcę? 

 

Odpowiedź 11 

Zamawiający udzieli pełnomocnictwa na wzorze powszechnie stosowanym przez Wykonawcę. 
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